CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE
Campus de Cascavel - PR
Rua Universitária, 2069 – CEP 85819-110 - FONE 45 3220-3132

Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Biociências e Saúde

– Mestrado e Doutorado - PPG-BCS

EDITAL 04/2022-PPG-BCS

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA PROVA

ESCRITA E CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA

DOS CANDIDATOS A ALUNOS REGULARES AO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

BIOCIÊNCIAS E SAÚDE, MESTRADO – TURMA

2022.

   A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em

Biociências e Saúde, Mestrado e Doutorado - PPG-BCS, do Centro

de Ciências Biológicas e da Saúde – CCBS, no uso de suas

atribuições estatutárias e regimentais;

Considerando a Resolução 078/2016-CEPE, de 02 de junho de

2016, que aprovou as Normas Gerais para os Programas de Pós-

graduação da Unioeste;

Considerando a Resolução 144/2019-CEPE, de 18 de julho de

2019, que aprova o Regulamento do Programa de Pós-Graduação em

Biociências e Saúde – Mestrado e Doutorado - PPG-BCS;

Considerando a Resolução 141/2019-CEPE, de 18 de julho de

2019, que aprovou o Projeto Pedagógico do Programa de Pós-

Graduação em Biociências e Saúde – Mestrado e Doutorado – PPG-

BCS;

 Considerando o Edital 19/2021-PPG-BCS, de 26 de novembro

de 2021 referente à abertura de inscrição para seleção de

candidatos a alunos regulares ao Programa de Pós-Graduação em

Biociências e Saúde - Mestrado, para ingresso no ano letivo de

2022;

   Considerando o Edital 02/2021-PPG-BCS, de 09 de fevereiro

de 2022, da homologação das inscrições;

   Considerando a análise realizada pela Comissão de

Avaliação e Seleção do Mestrado em Biociências e Saúde;

TORNA PÚBLICO:

O resultado da Prova Escrita dos candidatos a alunos

regulares, Turma 2022, do Programa de Pós-Graduação em

Biociências e Saúde - Mestrado, conforme relação abaixo:

   Os candidatos classificados nesta etapa estão convocados

para entrevista, a realizar-se conforme segue:

a) LINHA - PROCESSO SAÚDE-DOENÇA: Nota de Corte 35

LOCAL da entrevista: Sala – B005 do Bloco de Salas de Aula -

Campus de Cascavel.

Classif. Nome

Nota da

prova

escrita

Data e horário

da entrevista

1º
Iully Tiyoko Rebelatto

Suguiura
53

22/02/22 – às

08h30

2º Lizie Tanani Lewandoski 52
22/02/22 – às

08h50

3º Giolana Mascarenhas da Cunha 51
22/02/22 – às

09h10

4º Michele Gossler 46
22/02/22 – às

09h30

5º Amanda Rocha Fujita 41
22/02/22 – às

09h50

Desclas.
Rafael Tomazin 31

__________

Desclas.
Jéssica Bortolotto Bonamigo 30

__________

Desclas.
Izabel Georgia Rozetti 28

__________

Desclas.
Rafaela Beatriz Menegusso 25

__________

Desclas.
Pâmela Andressa Pauletto 22

__________

Desclas.
Fernanda Oldoni 18

__________

Desclas.
Luiz Carlos Gracioli Vieira 17

__________

b) LINHA – PRÁTICAS E POLÍTICAS DE SAÚDE: Nota de Corte

56,75

LOCAL da entrevista: Sala – B005 do Bloco de Salas de Aula -

Campus de Cascavel.

Classif. Nome

Nota da

prova

escrita

Data e horário

da entrevista

1º
Lucimaira Cabreira dos

Santos
87

21/02/22 – às

08h

2º
Pecy Mary Almeida Lopes

Gonçalves
85,5

21/02/22 – às

08h30

3º Bruna Saionara Martins 79
21/02/22 – às

09h

4º Sabrina Lima Machado 74,5
21/02/22 – às

09h30

5º Elso Alves Pereira 74,5
21/02/22 – às

10h

6º Paula Nunes Piñeiro 73
21/02/22 – às

10h30

7º Fabiana Zulian 71
21/02/22 – às

13h30

8º Aline Domingues Schimiguel 64
21/02/22 – às

14h

9º Natália Roberti 64
21/02/22 – às

14h30

10º Vanessa Cappellesso Horewicz 61
21/02/22 – às

15h

11º Andrea Maria Rigo Lise 61
21/02/22 – às

15h30

Desclas. André Luiz Batista 54 __________

Desclas.
Roseli dos Santos Martins

Magalhaes
45,5 __________

Desclas. Carla Rejane de Oliveira 36,5
__________

Desclas.
Sonia Santos Procopio

Pozzebon
26,5

__________

c) LINHA - FATORES QUE INFLUENCIAM A MORFOFISIOLOGIA

ORGÂNICA: Nota de Corte 48

LOCAL da entrevista: Sala – B004 do Bloco de Salas de Aula -

Campus de Cascavel.

Classif. Nome

Nota da

prova

escrita

Data e horário

da entrevista

1º
Vanessa Cristina de Souza

Melo
70

21/02/22 – às

14h

2º Leticia Massochim da Silva 64
21/02/22 – às

14h20

3º Ana Paula de Sousa Ito 57
21/02/22 – às

14h40

4º
Maiara Cristina Lima de

Jesus
56

21/02/22 – às

15h

5º Michelle de Marchi Sanches 55
21/02/22 – às

15h20

6º Mikael Kuhn 53
21/02/22 – às

15h40

Desclas.
Gabriela Becker Alves 44

__________

Desclas.
Wen Cheng Tsen 25

__________

1. Ficam convocados todos os candidatos classificados a

comparecer ao local indicado para a entrevista, com no mínimo 10

minutos de antecedência, não sendo tolerados descumprimentos dos

horários de início da mesma.

2. A entrevista ocorrerá no local, datas e horário acima

indicados.

3. No dia da entrevista o candidato deverá apresentar

documento de identificação (Carteira de Identidade) ou outro

documento que contenha foto e o comprovante de esquema vacinal

completo. O candidato que decidiu não tomar a vacina contra o

vírus da COVID-19 deverá apresentar exame RT-PCR NEGATIVO de até

72 horas antes da data da entrevista.

4. O resultado final do processo seletivo será divulgado até

o dia 07 de março de 2022, por meio de Edital, o qual será

divulgado na página www.unioeste.br/pos - Biociências e Saúde.

Cascavel, 17 de fevereiro de 2022.

Profª Drª MARIA LÚCIA BONFLEUR

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação

em Biociências e Saúde –

Mestrado e Doutorado - PPG-BCS

http://www.unioeste.br/pos